

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 07.03. 2023 roku –
VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie komisji: Dariusz Godlewski, Andrzej Demski, Gabriela Makać, Marek Modrzejewski, Zbigniew Zgoda
Goście: Maciej Kosik- radca prawny,

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Zajęcie stanowiska w sprawie petycji.
3. Wnioski i sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Przewodniczący Dariusz Godlewski powitał członków komisji i zaproszonych gości oraz przedstawił porządek spotkania, do którego nie wniesiono uwag.

Ad 2. Przewodniczący Dariusz Godlewski poinformował, że dniu 14 lutego 2023 roku do Rady Gminy Powiatu Tczewskiego wpłynęła petycja, którą Pani Przewodnicząca Barbara Kamińska przekazała 15.02.2023 r. Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Dariusz Godlewski wskazał, że petycja została złożona przez osobę fizyczną w interesie publicznym i dotyczy zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Podkreślił, że osoba składająca petycję żąda podjęcia konkretnych działań w celu zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji w środowisku lokalnej społeczności. Radca prawny Maciej Kosik wskazał, że pismo zawiera niezbędne elementy określone w art. 4 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), więc spełnia wymogi formalne i powinna zostać rozpatrzona w oparciu o przepisy wymienionej ustawy. Radny Marek Modrzejewski zwrócił uwagę, że wnoszący petycję postulują przeprowadzenie kampanii informacyjnej na temat obecnego stanu prawnego regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 marca 2023 roku.

Komisja, po przeanalizowaniu treści petycji oraz, biorąc pod uwagę istotę problemu wskazanego przez wnoszącego petycję, zaopiniowała ją jako zasadną, wnioskując opublikowanie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Tczewie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie narządów od osób zmarłych w celu ich przeszczepienia. Komisja proponuje, aby zobowiązać Przewodniczącą Rady do wystąpienia, w imieniu Rady Powiatu Tczewskiego, do Centrum Organizacyjno – Koordynacyjnego do Spraw Transplantacji, jako jednostki budżetowej podległej Ministrowi Zdrowia, której zadaniem jest m.in. prowadzenie działalności edukacyjnej mającej na celu upowszechnianie leczenia metodą przeszczepiania komórek, tkanek i narządów, o wskazanie metod i form wsparcia, którymi jednostki samorządu terytorialnego mogą zwiększyć świadomość społeczeństwa w temacie transplantacji narządów. Komisja uznaje przedmiotową petycję za zasadną.

Głosowanie: Jednogłośnie 5 głosów "Za"- Dariusz Godlewski, Andrzej Demski, Gabriela Makać, Marek Modrzejewski, Zbigniew Zgoda.

Ad 3 i 4. Wobec braku wniosków Pan Przewodniczący zamknął obrady Komisji.

Protokołowała:
Gabriela Makać

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji